
 

REGIONE TOSCANA 

GIUNTA REGIONALE 

 
 

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL   05-10-2009  (punto N.  8 ) 
 
 
Delibera N .858 del   05-10-2009 
 
Proponente 
AMBROGIO BRENNA 
 
DIREZIONE GENERALE SVILUPPO ECONOMICO 
 
Pubblicita’/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione su Banca Dati (PBD) 
Dirigente Responsabile:Alessandro Compagnino   
Estensore: Lauretta Mangiavacchi   
Oggetto:   
Regolamento di attuazione della legge regionale 22 Ottobre 2008, n. 53 (Norme in materia di 
artigianato). 
 
 Presenti:   
CLAUDIO MARTINI ANNA RITA BRAMERINI RICCARDO CONTI 
AGOSTINO FRAGAI FEDERICO GELLI ENRICO ROSSI 
GIANNI SALVADORI GIANFRANCO SIMONCINI MASSIMO TOSCHI 
GIUSEPPE BERTOLUCCI EUGENIO BARONTI MARCO BETTI 
PAOLO COCCHI   
 
 Assenti:   
AMBROGIO BRENNA   
 
ALLEGATI N°: 1 
 
ALLEGATI:    
Denominazione Pubblicazione Tipo di trasmissione Riferimento 
A Si Cartaceo+Digitale Regolamento 



Note: 
 
 



 
LA GIUNTA REGIONALE 

 
Vista la legge regionale 22 ottobre 2008, n. 53 (Norme in materia di artigianato) ed in particolare 
l’art. 26; 
 
Visto il parere favorevole del Comitato tecnico di direzione espresso nella seduta del 23/07/2009; 
 
Visto il parere della D.G. della Presidenza di cui all’art. 16 del Regolamento interno della Giunta 
regionale toscana del 18 maggio 2009, n. 1; 
 
Vista la preliminare deliberazione di Giunta regionale n. 715 del 03/08/2009 che approva la  
proposta di regolamento “Regolamento di attuazione della legge regionale 22 ottobre 2008, n. 53 – 
Norme in materia di artigianato”, ai fini dell’acquisizione del parere previsto dall’art. 42 comma 2 
dello Statuto; 
 
Preso atto che la III Commissione consiliare “Attività produttive” nella seduta dell’ 8 settembre 
2009 ha espresso parere favorevole ai sensi dell’articolo 42, comma 2 dello Statuto, richiedendo 
però alcune modifiche al testo della proposta di regolamento di cui alla delibera di Giunta regionale 
n. 715 del 03/08/2009; 
 
Ritenuto di accogliere le suddette modifiche; 
 
Visto l’ulteriore parere della D.G. della Presidenza di cui all’art. 16 del Regolamento interno della 
Giunta regionale toscana del 18 maggio 2009, n. 1; 
 
AVOTI UNANIMI 
 

DELIBERA 
 

- di approvare il “Regolamento di attuazione della legge regionale 22 ottobre 2008, n. 53 (Norme in 
materia di artigianato)”, di cui all’allegato “A”. 
 
Il presente atto, che per il suo contenuto deve essere portato a conoscenza della generalità dei 
cittadini, è pubblicato integralmente sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta 
regionale, ai sensi dell’art. 18 comma 2 lett. c) della legge regionale 23 aprile 2007, n. 23. 
 

 
 

 SEGRETERIA DELLA GIUNTA  
IL DIRETTORE GENERALE  

   VALERIO PELINI 
  

Il Dirigente Responsabile  
  ALESSANDRO COMPAGNINO  

  
  

Il Direttore Generale  
  MARCO GIANLUCA ROMAGNOLI  

 
 



 


